
Centrum dopravního výzkumu v.v.i 

Ing. Zuzana Švédová, Ph.D 

 

 

 

 

 

 

 

 

CEN TC 278 WG3 VEŘEJNÁ DOPRAVA A 

NÁRODNÍ NORMALIZACE V OBLASTI 

INFORMAČNÍCH SYSTÉMŮ VE VEŘEJNÉ 

DOPRAVĚ 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2024 

 

 

 

 



1. Činnost gestora 
Následující seznam shrnuje činnosti, které jsou uskutečněny v rámci plnění za rok 2023 

 Zajištění připomínkového řízení a hlasování v rámci TNK 136: 
Připomínkování a hlasování byly realizovány v souladu s plánovanými termíny. Veškeré záznamy o 
průběhu připomínkování a výsledcích hlasování jsou uvedeny v průběžných zprávách za jednotlivá 
čtvrtletí. 

Tvorba a příprava extraktů: 
Byly zpracovány a finalizovány extrakty z příslušných technických norem, které slouží jako přehledné 
a informativní materiály pro uživatele a odbornou veřejnost. 

Účast na jednání pracovní skupiny 

 

2. Důležité aktivity v rámci CEN/TC 278 WG3 

1. Projekt DATA4PT 

Projekt DATA4PT, financovaný z programu CEF, zahrnuje kontinuální práce na standardech SIRI, NeTEx 

a Transmodel v rámci skupiny CEN/WG3. V rámci projektu: 

 V roce 2024 jsem se podílela na vývoji aktivit a podílím se na přípravě tutoriálů zvyšujících 

informovanost o standardech. 

 Na webových stránkách projektu je dostupná wiki s popisem klíčových standardů a odkazy na 

státy, které pokročily ve vytváření organizačních modelů standardizace veřejné dopravy. 

 Vznikla nová stránka https://transmodel-cen.eu/ na které jsou propagovány všechny 

informace týkající se standardů a jejich uplatnění. 

 Projekt DATA4PT publikoval upgrade nástroje pro validaci datového formátu podle 

evropského profilu NeTEx. Tento nástroj je dostupný online a umožňuje kontrolu správnosti 

dat. Odkaz na nástroj zde. 

2. Rozšíření standardů a nové normy 

SIRI 15531: 

Probíhalo připomínkování a vývoj sedmé části standardu zaměřené na Evropský profil informací v 

reálném čase ve veřejné dopravě (EPIP-RT). Standard již byl vydán. 

NeTEx CEN/TS 16614: 

V rámci DATA4PT kontinuálně pokračoval vývoj minimálního profilu pro publikaci dat.   

Práce ve skupině WG3 bude navazovat na dosažené výsledky, které byli dosaženy v rámci projektu 

DATA4Pt, který finančně spolufinancoval aktivity spojené s vývojem nových verzí standardů. 

3. Nařízení a harmonizace NAP 

NAPCORE (National Access Point Coordination Organisation for Europe): 

https://transmodel-cen.eu/
https://data4pt-project.eu/data4pt-publishes-update-of-netex-data-validation-tool/


Projekt se zaměřuje na harmonizaci evropských národních přístupových míst (NAP) s cílem vymezit 

podmínky pro výměnu, zpřístupnění a používání dat. 

Pracovní balíček WP4.3 sleduje stav vývoje NAP pro multimodální informace o cestování (MMTIS). 

 

3. Předpoklad prací v dalším období  

Dokončení plánovaných prací dle harmonogramu. Pokračování v diseminaci informací o standardech 

v rámci WG3. 

 

 

Zpracováno: 3. 12. 2024 

 

 


